
 

Città di Melegnano 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
Delibera Numero 103 del 14/10/2025  

 

ORIGINALE  
 

Oggetto : 
ANTICIPAZIONE DEL MERCATO DI GIOVEDI’ 25.12.2025 (GIORNO DI NATALE) A 
MERCOLEDI’ 24.12.2025 CON RELATIVA ANTICIPAZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO 
LIMITATO (ZTL) ELETTRONICA  

 
L'anno  DUEMILAVENTICINQUE , addì  QUATTORDICI del mese di OTTOBRE alle ore 16:15 , nella 
Residenza Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito 
sotto la presidenza del il Sindaco Avv. Vito Bellomo la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanze ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Dottore di ricerca Giovanni 
Andreassi.  
 
Intervengono i Signori 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
BELLOMO VITO SINDACO X 
PASSERINI SIMONE VICE SINDACO X 
PONTIGGIA LORENZO ASSESSORE X 
VAILATI CRISTIANO ASSESSORE X 
GRANATA JESSICA ASSESSORE X 
MAZZA SERENA ASSESSORE X 

 
 

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0 
 
il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare il 
seguente argomento: 
 



 

OGGETTO: ANTICIPAZIONE DEL MERCATO DI GIOVEDI’ 25.12.2025 (GIORNO DI NATALE) A 
MERCOLEDI’ 24.12.2025 CON RELATIVA ANTICIPAZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO 
(ZTL) ELETTRONICA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
• Preso atto che nella riunione della Commissione Commercio su Aree Pubbliche, avvenuta in data 

27.08.2025, veniva richiesta l’anticipazione del mercato di giovedì 25.12.2025 (giorno di Natale) a 
mercoledì 24.12.2025 con relativa anticipazione della Zona a Traffico Limitato (ZTL) Elettronica;  

• Considerato che in base alla normativa vigente non è possibile svolgere il mercato il giorno di Natale; 
• Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno lo svolgimento del mercato Il giorno 

24.12.2025 al fine di fornire un servizio per la cittadinanza nel periodo prenatalizio; 
• Constatato che viene comunque assicurato il servizio di pulizia del mercato da parte della azienda 

municipalizzata locale;  
• Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 
• Visto il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1 

del D. Lgs 267/00; 
• Constatato che non necessità il parere di regolarità contabile sulla proposta di deliberazione espressa dal 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/00 in quanto non 
comporta oneri a carico dell’ente; 

• Visto l'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/00; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nei termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare le premesse al presente atto che qui si intendono riportate e trascritte; 
2. di anticipare il mercato di giovedì 25.12.2025 (giorno di Natale) a mercoledì 24.12.2025 con relativa 

anticipazione della Zona a Traffico Limitato (ZTL) Elettronica;  
3. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, a norma 

dell'art. 134 comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 
 
  
 
 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

 il Sindaco  il Segretario Generale  
   Avv. Vito Bellomo      Dottore di ricerca Giovanni Andreassi 

                     Atto sottoscritto digitalmente                                           Atto sottoscritto digitalmente 
 
 
    
        
 
      
      

 
 
 


